
USNESENÍ z 68. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 6. 2011

UR/68/1/2011 Program 68. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravený program 68. schůze Rady Olomouckého kraje
konané dne 24. 6. 2011

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 1.

UR/68/2/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.

UR/68/3/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  rozpočtové  změny  -
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 2.1.

1



UR/68/4/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.

UR/68/5/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 23. 9. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 3.1.

UR/68/6/2011 Rozpočet Olomouckého kraje 2011 - žádost města Kostelec na
Hané

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec
na Hané do 31. 8. 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e

2



schválit prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do
31. 8. 2011 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  3  ke  smlouvě  o  půjčce  mezi  Olomouckým
krajem a městem Kostelec  na Hané,  Jakubské náměstí  138,  798 41  Kostelec  na
Hané,  IČ:  00288373  dle  Přílohy  č.  2  důvodové  zprávy,  pokud  Zastupitelstvo
Olomouckého kraje na svém zasedání dne 24. 6. 2011 schválí prodloužení termínu
splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do 31. 8. 2011

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu podle bodu 5 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 4.

UR/68/7/2011 Informace o dopravní  obslužnosti  v Olomouckém kraji  v roce
2011 a 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí důvodovou zprávu

Předložil: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana
Bod programu: 5.

UR/68/8/2011 Memorandum  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře  vybudování
chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov
– Lipník nad Bečvou (0137)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uzavřením  "Memoranda  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře
vybudování chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník
nad Bečvou (0137)“, uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  předložit  "Memorandum  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře  vybudování
chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník nad Bečvou
(0137) “ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření  "Memoranda  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře  vybudování
chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník nad Bečvou
(0137)" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi
Olomouckého  kraje,  podepsat  "Memorandum  o  vzájemné  spolupráci  a  podpoře
vybudování chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník

3



nad Bečvou (0137)“

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 6.

UR/68/9/2011 Projekt Českého olympijského výboru „Žijeme Londýnem“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s poskytnutím příspěvku ve výši 1 mil. Kč na finanční podporu projektu
Českého olympijského výboru „Žijeme Londýnem“ pro rok 2011 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál ve věci financování projektu ke schválení Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  financování  projektu Českého olympijského výboru „Žijeme Londýnem“  dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 7.

UR/68/10/2011 Příspěvek  Moravské  filharmonii  Olomouc,  příspěvkové
organizaci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové
organizaci  ve  výši  300  000,-  Kč  na  zajištění  cyklu  koncertů  Moravské  filharmonie
konaných v rámci projektu „Má vlast“ dle upravené důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s návrhem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1
důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 24. 6. 2011

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  příspěvku  dle  důvodové  zprávy,  návrh  smlouvy  o  poskytnutí
příspěvku  dle  Přílohy  č.  1  důvodové  zprávy  a  uložit  Mgr.  Radovanu  Rašťákovi,
náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 8.

4



UR/68/11/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „Silnice III/44930
Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  víceprací  na  zakázku  „Silnice  III/44930  –
Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa“ dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 10. 2010 na
realizaci  akce  „Silnice  III/44930  –  Čelechovice  na  Hané,  průtah,  I.  etapa“  mezi
Olomouckým krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se
sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 45273910, a společností JR stavby
CZ,  s.r.o.,  se  sídlem  Olomouc,  Hodolany,  Hybešova  200/6,  PSČ  779  00,
IČ: 268 75 080, dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 10. 2010 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 9.

UR/68/12/2011 Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo na realizaci akce „III/44620 Náklo –
průtah“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d u j e   o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/44620 Náklo - průtah“
dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2010 na
realizaci  akce  „III/44620  Náklo  -  průtah“  mezi  Olomouckým  krajem  a  společností
MODOS spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Masarykova 885/34, PSČ 772 00,
IČ:  005  76  832,  a  společností  KKS,  spol.  s  r.o.,  se  sídlem  Zlín,  Příluky  386,
PSČ 760 01, IČ: 423 40 802, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2010 dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 10.

UR/68/13/2011 Smlouva  o  poskytnutí  dotace  z  Regionálního  operačního
programu Střední Morava – oblast školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
"Kvalitnější  vzdělávání  řemeslníků na SŠP - nadstavba učebnového pavilonu"  mezi
Olomouckým  krajem  a  Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava

5



IČ:75084911,  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,  dle  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana

Předložil: Ing.  Martin  Tesařík,  hejtman  Olomouckého  kraje;  Ing.  Pavel  Sekanina,
náměstek hejtmana

Bod programu: 11.

UR/68/14/2011 Projekty  předkládané  do  23.  výzvy  Regionálního  operačního
programu Střední Morava – oblast dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  podání  projektů  Olomouckého  kraje  a  Správy  silnic  Olomouckého
kraje, p. o., z oblasti dopravy "II/150 Čechy - Domaželice – obchvat", "II/435 Dub –
Tovačov, stavební úpravy", "II/366 Kostelec na Hané – průtah, IV. etapa", "III/36711
Bedihošť  –  průtah"  a  "Rekonstrukce  silnice  II/369  Hanušovice  –  Bohdíkov"  do
23. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle
důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   s realizací projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu

4. s o u h l a s í  se  zajištěním  předfinancování  a  financování  projektů  dle  bodu
2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu
soudržnosti Střední Morava

5. u k l á d á  p o d e p s a t   projektové žádosti a veškeré povinné přílohy k projektům
Olomouckého kraje v oblasti dopravy "II/150 Čechy - Domaželice – obchvat", "II/435
Dub  –  Tovačov,  stavební  úpravy",  "II/366  Kostelec  na  Hané  –  průtah,  IV.  etapa"
a "III/36711 Bedihošť – průtah" dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, MBA, náměstek hejtmana

6. u k l á d á   zajistit podání projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 26. 7. 2011

7. u k l á d á  zajistit  podání projektu Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu
2 usnesení

O: ředitel Správy silnic Olomouckého kraje
T: 26. 7. 2011

8. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a
financování  projektů  dle  bodu  2  usnesení  za  předpokladu  získání  podpory
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava a současně
předložit návrh na realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 23. 9. 2011

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání

6



podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 12.

UR/68/15/2011 Výběrová řízení na zajištění realizací veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zadávací podmínky veřejných zakázek:

a) Domov pro seniory Javorník - evakuační lůžkový výtah

b) Odborný  léčebný  ústav  neurologicko-geriatrický  Moravský  Beroun  -  Výtah
v pavilonu 1

3. j m e n u j e  členy  komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,
hodnotících  komisí  a  určené  osoby  pro  otevírání  obálek,  posouzení  a  hodnocení
nabídek  

4. u k l á d á   zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 30. 8. 2011

5. p o v ě ř u j e  Ing.  Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající  se
veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b) 

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 13.

UR/68/16/2011 Vyhodnocení výběrových řízení na realizace veřejných zakázek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

6. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

7. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Bedihošť - Kojetín, stavební
úpravy - opěrná zeď Čelčice“, dle důvodové zprávy

8. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „III/44930  Čelechovice  na
Hané - průtah, II. etapa“, dle upravené důvodové zprávy

9. r o z h o d u j e  o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Prostějov -
Úprava vchodu do budovy“, dle důvodové zprávy

10. r o z h o d u j e  o  výběru  dodavatele  veřejné  zakázky  „Realizace  energeticky
úsporných opatření - SŠ technická Přerov“, dle důvodové zprávy

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  veřejné zakázky „Bedihošť - Kojetín,
stavební  úpravy  -  opěrná  zeď  Čelčice“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
Stavební firma Vymětal s.r.o., se sídlem Pavlínka 4/5, 784 01 Litovel, IČ: 253 85 615

12. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „III/44930 Čelechovice
na Hané - průtah, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Pražské silniční
a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Dubečská 3238, 100 00  Praha 10, IČ: 452
73 910

13. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy na  realizaci  veřejné  zakázky „Domov  důchodců

7



Prostějov  -  Úprava  vchodu  do  budovy“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem
POZEMSTAV  Prostějov  a.s.,  se  sídlem  Pod  Kosířem  73,  796  01  Prostějov,
IČ: 253 85 551

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Realizace
energeticky  úsporných  opatření  -  SŠ  technická  Přerov“  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem  Provádění  staveb  Olomouc,  a.s.,  se  sídlem  tř.  Kosmonautů  989/8,
772 11 Olomouc – Hodolany, IČ: 253 85 551

15. r e v o k u j e   usnesení č. UR/65/51/2011 ze dne 10. 5. 2011, body 12 a 16 v části
podpisu smlouvy dle bodu 12

16. r o z h o d u j e  o zrušení zadávacího řízení „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb
Šternberk - Úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele“, dle důvodové zprávy

17. r e v o k u j e   usnesení č. UR/67/53/2011 ze dne 7. 6. 2011, body 17 a 20 v části
podpisu smlouvy dle bodu 17

18. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  veřejné  zakázky  „Nové  Zámky  –
poskytovatel sociálních služeb, rekonstrukce objektu Litovel“ mezi Olomouckým krajem
a dodavatelem MEKOS GROUP a.s.,  se sídlem Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc,
IČ: 268 21 834

19. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 6 až 9 a 13 usnesení 

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

20. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele
pro investiční akci „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“ dle důvodové zprávy

21. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele
pro investiční akci „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ dle důvodové zprávy

22. s c h v a l u j e  zájemce  pro  další  účast  v  užším  řízení  na  výběr  dodavatele
pro investiční akci „Domov Větrný mlýn Skalička - přístavba lůžkového pavilonu“ dle
důvodové zprávy

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 14.

UR/68/17/2011 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. p o v ě ř u j e  Bc.  Danielu  Machalovou vedením Školní  jídelny Olomouc – Hejčín,
příspěvková  organizace  s  účinností  od  1.  7.  2011  na  dobu  určitou,  a  to  do  doby
jmenování nového ředitele na základě výsledků konkurzního řízení

3. s c h v a l u j e  Bc. Daniele Machalové, pověřené řízením Školní jídelny Olomouc –
Hejčín, příspěvková organizace plat dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  zpracovat pověření a platový výměr dle bodu 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

Předložil: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
Bod programu: 15.

8



UR/68/18/2011 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  mezi  Olomouckým  krajem
a Českým olympijským výborem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a
Českým olympijským výborem se sídlem Benešovská 6, Praha 10, IČ: 48546607 dle
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
Bod programu: 16.

UR/68/19/2011 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2011  -  závazné  ukazatele
příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   závazné ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

Předložil: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
Bod programu: 17.

UR/68/20/2011 Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  -  významné  projekty  -  Inovační  procesy
založené na klastrových strukturách

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty - Inovační procesy založené na klastrových
strukturách dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Dodatek  č.  1  ke  Smlouvě  o  poskytnutí  příspěvku
z rozpočtu Olomouckého kraje - významné projekty - Inovační procesy založené na
klastrových strukturách dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

Předložil: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
Bod programu: 18.

9



UR/68/21/2011 Dodatek č.  1 Smlouvy o dílo  na realizaci  akce „Silnice II/434
Sušice - přeložka silnice“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Dodatku č.  1 ke Smlouvě o dílo  ze dne 13.  9.  2010 na
realizaci  akce  „Silnice  II/434  Sušice  –  přeložka  silnice“  mezi  Olomouckým  krajem
a společností  Pražské silniční  a vodohospodářské stavby,  a.s., se sídlem Praha 10,
Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne  13. 9. 2010 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

Předložil: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
Bod programu: 20.

V Olomouci dne 24. 6. 2011

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

10


	1. bere na vědomí upravený program 68. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 6. 2011
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s prodloužením termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do 31. 8. 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do 31. 8. 2011 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o půjčce mezi Olomouckým krajem a městem Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 00288373 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, pokud Zastupitelstvo Olomouckého kraje na svém zasedání dne 24. 6. 2011 schválí prodloužení termínu splatnosti bezúročné půjčky města Kostelec na Hané do 31. 8. 2011
	6. ukládá podepsat smlouvu podle bodu 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením "Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře vybudování chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník nad Bečvou (0137)“, uvedeného v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit "Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře vybudování chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník nad Bečvou (0137) “ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření "Memoranda o vzájemné spolupráci a podpoře vybudování chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník nad Bečvou (0137)" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat "Memorandum o vzájemné spolupráci a podpoře vybudování chybějících úseků dálnice D1 Říkovice – Přerov (0136) a Přerov – Lipník nad Bečvou (0137)“
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 1 mil. Kč na finanční podporu projektu Českého olympijského výboru „Žijeme Londýnem“ pro rok 2011 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál ve věci financování projektu ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit financování projektu Českého olympijského výboru „Žijeme Londýnem“ dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku Moravské filharmonii Olomouc, příspěvkové organizaci ve výši 300 000,- Kč na zajištění cyklu koncertů Moravské filharmonie konaných v rámci projektu „Má vlast“ dle upravené důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí příspěvku dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku dle důvodové zprávy, návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Mgr. Radovanu Rašťákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „Silnice III/44930 – Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 10. 2010 na realizaci akce „Silnice III/44930 – Čelechovice na Hané, průtah, I. etapa“ mezi Olomouckým krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 45273910, a společností JR stavby CZ, s.r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Hybešova 200/6, PSČ 779 00, IČ: 268 75 080, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 15. 10. 2010 dle bodu 3 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhoduje o výběru dodavatele víceprací na zakázku „III/44620 Náklo - průtah“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2010 na realizaci akce „III/44620 Náklo - průtah“ mezi Olomouckým krajem a společností MODOS spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Masarykova 885/34, PSČ 772 00, IČ: 005 76 832, a společností KKS, spol. s r.o., se sídlem Zlín, Příluky 386, PSČ 760 01, IČ: 423 40 802, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 26. 7. 2010 dle bodu 3 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt "Kvalitnější vzdělávání řemeslníků na SŠP - nadstavba učebnového pavilonu" mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava IČ:75084911, se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje podání projektů Olomouckého kraje a Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., z oblasti dopravy "II/150 Čechy - Domaželice – obchvat", "II/435 Dub – Tovačov, stavební úpravy", "II/366 Kostelec na Hané – průtah, IV. etapa", "III/36711 Bedihošť – průtah" a "Rekonstrukce silnice II/369 Hanušovice – Bohdíkov" do 23. výzvy Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s realizací projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu
	4. souhlasí se zajištěním předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	5. ukládá podepsat projektové žádosti a veškeré povinné přílohy k projektům Olomouckého kraje v oblasti dopravy "II/150 Čechy - Domaželice – obchvat", "II/435 Dub – Tovačov, stavební úpravy", "II/366 Kostelec na Hané – průtah, IV. etapa" a "III/36711 Bedihošť – průtah" dle bodu 2 usnesení
	6. ukládá zajistit podání projektů Olomouckého kraje dle bodu 2 usnesení
	7. ukládá zajistit podání projektu Správy silnic Olomouckého kraje, p. o., dle bodu 2 usnesení
	8. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení za předpokladu získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava a současně předložit návrh na realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu
	9. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit realizaci projektů dle bodu 2 usnesení ve veřejném zájmu
	10. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předfinancování a financování projektů dle bodu 2 usnesení v případě získání podpory z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a určené osoby pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	5. pověřuje Ing. Miroslava Kubína k podpisu veškeré korespondence týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b)
	6. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	7. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy - opěrná zeď Čelčice“, dle důvodové zprávy
	8. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „III/44930 Čelechovice na Hané - průtah, II. etapa“, dle upravené důvodové zprávy
	9. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Domov důchodců Prostějov - Úprava vchodu do budovy“, dle důvodové zprávy
	10. rozhoduje o výběru dodavatele veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ technická Přerov“, dle důvodové zprávy
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Bedihošť - Kojetín, stavební úpravy - opěrná zeď Čelčice“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavební firma Vymětal s.r.o., se sídlem Pavlínka 4/5, 784 01 Litovel, IČ: 253 85 615
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „III/44930 Čelechovice na Hané - průtah, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Dubečská 3238, 100 00 Praha 10, IČ: 452 73 910
	13. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Domov důchodců Prostějov - Úprava vchodu do budovy“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem POZEMSTAV Prostějov a.s., se sídlem Pod Kosířem 73, 796 01 Prostějov, IČ: 253 85 551
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Realizace energeticky úsporných opatření - SŠ technická Přerov“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 772 11 Olomouc – Hodolany, IČ: 253 85 551
	15. revokuje usnesení č. UR/65/51/2011 ze dne 10. 5. 2011, body 12 a 16 v části podpisu smlouvy dle bodu 12
	16. rozhoduje o zrušení zadávacího řízení „Vincentinum - poskytovatel soc. služeb Šternberk - Úprava venkovních prostor pro imobilní uživatele“, dle důvodové zprávy
	17. revokuje usnesení č. UR/67/53/2011 ze dne 7. 6. 2011, body 17 a 20 v části podpisu smlouvy dle bodu 17
	18. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky „Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb, rekonstrukce objektu Litovel“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem MEKOS GROUP a.s., se sídlem Polská 1174/3A, 779 00 Olomouc, IČ: 268 21 834
	19. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 6 až 9 a 13 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
	20. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „III/44311 Dolany – průtah, II. etapa“ dle důvodové zprávy
	21. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „II/435 Dub - Tovačov, stavební úpravy“ dle důvodové zprávy
	22. schvaluje zájemce pro další účast v užším řízení na výběr dodavatele pro investiční akci „Domov Větrný mlýn Skalička - přístavba lůžkového pavilonu“ dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. pověřuje Bc. Danielu Machalovou vedením Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace s účinností od 1. 7. 2011 na dobu určitou, a to do doby jmenování nového ředitele na základě výsledků konkurzního řízení
	3. schvaluje Bc. Daniele Machalové, pověřené řízením Školní jídelny Olomouc – Hejčín, příspěvková organizace plat dle důvodové zprávy
	4. ukládá zpracovat pověření a platový výměr dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a Českým olympijským výborem se sídlem Benešovská 6, Praha 10, IČ: 48546607 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje závazné ukazatele příspěvkové organizace dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje - významné projekty - Inovační procesy založené na klastrových strukturách dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje - významné projekty - Inovační procesy založené na klastrových strukturách dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 9. 2010 na realizaci akce „Silnice II/434 Sušice – přeložka silnice“ mezi Olomouckým krajem a společností Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., se sídlem Praha 10, Dubečská 3238, PSČ 100 00, IČ: 452 73 910, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 13. 9. 2010 dle bodu 2 usnesení
	O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

